
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

                  14.01.2019  г.                                                                          №1-19 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 
Беловского района от  29 декабря  2018 года  № 12, 

Глушковского района от  29 декабря  2018 года  № 10, 

Горшеченского района от  29 декабря  2018 года  № 11, 

Золотухинского района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Касторенского района  от  29 декабря  2018 года № 11, 

Конышевского района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Кореневского района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Курчатовского  района  от  29 декабря  2018 года № 9, 

Мантуровского  района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Обоянского  района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Поныровского  района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Рыльского  района  от  29 декабря  2018 года № 11, 

Советского  района  от  29 декабря  2018 года №12, 

Солнцевского  района  от  29 декабря  2018 года № 11, 

Суджанского  района  от  29 декабря  2018 года № 12, 

Тимского  района  от  29 декабря  2018 года № 11, 

Фатежского района от  29 декабря  2018 года № 12, 

Черемисиновского района от  29 декабря  2018 года №10, 

Щигровского района от  29 декабря  2018 года №11 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 29 декабря  2018 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу. 
 

Врио председателя комитета                                                        Е.В. Харченко 



 

Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Троненко Наталья Яковлевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская  

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Булгакова Раиса Анатольевна  – учитель,  старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Малафеева Светлана Викторовна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Скалозубова Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Приходько Лидия Ивановна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  
Хорунжая Людмила Владимировна  – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская    средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Брусенцева Оксана Дмитриевна – учитель  (единогласно) 

2.Ненашев Александр Игоревич – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болотская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Дерусова Елена Владимировна  –   учитель (единогласно) 

2.Папанова Алла Алексеевна – учитель  (единогласно) 

3.Тупикова Нина Ивановна – учитель  (единогласно) 

4.Шабанов  Иван Дмитриевич – преподаватель-организатор  ОБЖ (единогласно) 

5.Шатохина  Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

           

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

1.Сидорова Оксана Викторовна –  учитель (единогласно) 

2.Степашова Елена Александровна –  учитель (единогласно) 

                    

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Гребенкина Любовь Ивановна –  учитель  (единогласно)           

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кулевская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Стефарова Елена Николаевна  –  учитель  (единогласно) 

             

Муниципальное казенное образовательное  учреждение дополнительного 

образования «Горшеченская детская школа искусств»                                                        

Горшеченского района Курской области 

Салий  Елена Александровна –  преподаватель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

1. Боева Наталья Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2. Сасина Татьяна Андреевна – воспитатель (единогласно) 

3. Катыхина Анна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

4. Никулина Елена Сергеевна – старший воспитатель (единогласно) 

5. Улиханян Мариям Геворковна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Свободинский 

детский сад комбинированного вида» Золотухинского района   Курской области 

Дуракова Ольга Сергеевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Быкова Светлана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Касторенский 

детский сад «Сказка» Касторенского района Курской области 

1. Коновалова Галина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Подвигина Валентина Васильевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Козырев Алексей Михайлович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Черниченская       

основная общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Малахова Елена Николаевна - учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Любушина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

1.Купцова  Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Рожков Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№3» Кореневского района Курской области 

Ришко Людмила Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Кореневский 

районный Дом детского творчества» Кореневского района Курской области 

Долгалева Наталья Ивановна – педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Ткачёва Елена Петровна  -  учитель   (единогласно) 

2.Ханина Елена Петровна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дроняевская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 Гасников Владимир Михайлович -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

  Копылова Светлана Викторовна -  педагог дополнительного образования, воспитатель  

(единогласно) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

    Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская       средняя 

общеобразовательная школа »  Мантуровского района Курской области 

 1. Алехина Светлана Алексеевна  -  учитель (единогласно) 

 2. Гайдамака Ирина  Ивановна   –  учитель (единогласно) 

 3. Долженкова  Елена Анатольевна  –  учитель, воспитатель  (единогласно) 

 4. Локтионова  Татьяна Владимировна  –  учитель (единогласно) 

 5. Паньшина  Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 

 6. Свеженцева Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 7. Шатунова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Пузачинская  средняя 

общеобразовательная школа »  Мантуровского района Курской области 

1.Богатырев Сергей  Александрович – учитель (единогласно) 

2.Борисова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Дорохов Александр Владимирович – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Бакшеева Татьяна Николаевна – учитель  (единогласно) 

2.Горожанкин Михаил Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Безлепкинская основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Оболенских Анна Анатольевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Круто-Верховская  основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Орошилова Татьяна Михайловна –  учитель (единогласно) 

   

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Кривецкая основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области  
Третьяков Владимир Евгеньевич – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Котлярова Татьяна Витальевна - учитель (единогласно)   

2.Переверзева Любовь Григорьевна – учитель (единогласно) 

3.Проскурина Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Матвиенко Лидия Виловна - учитель (единогласно)   

2.Сергеева Вита Павловна - учитель (единогласно)   

3.Кудинова Галина Егоровна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тарасова Клавдия Александровна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усланская средняя 

общеобразовательная школа» 

Берлизова Антонина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокрюковская 

основная общеобразовательная школа» 

Бордунова Валентина Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 5» 

Малеева Ольга Владимировна - музыкальный руководитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская  

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 
Просветова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Бельчикова Александра Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Поныровский 

детский сад «Ромашка» Поныровского района Курской области 

Нечипурович Виктория Анатольевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Винникова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№6 «Светлячок»  

1.Бондарева Галина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Ткаченко Екатерина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№3 «Соловушка»  

Жарких Ольга Георгиевна – учитель  - логопед (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

                                                                                                                                                                       

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крестищенская 

средняя общеобразовательная школа » Советского района Курской области  

Кондакова Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 
Чверткова Марина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Гришина Татьяна Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Межевитина Заряна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области  

Гадомская Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Шеховцова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования «Солнцевская детская школа искусств»   

Суржок Ольга Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Шелехова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Пущаенко Наталья Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Лукина Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Золотой улей» Суджанского района Курской области 

1. Омельченко Лидия Васильевна - воспитатель (единогласно) 

2.Комарова Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№7» Суджанского района Курской области 

Самбурова Елена Павловна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Калинин Александр Николаевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суджанская 

детская школа искусств» Суджанского района Курской области 

Щеголева Ольга Викторовна – концертмейстер (единогласно)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Тимский 

детский сад «Солнышко» Тимского района Курской области 

1.Генералова Яна Владимировна –  воспитатель (единогласно) 

2.Тилинина Ольга Васильевна – воспитатель (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Иванова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Понарина Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Громашева Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Чаплыгина Ираида Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Горбунов Виктор Андреевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Пилюгина Ираида Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Евдокимова Лариса Львовна – учитель (единогласно) 

3. Аболмасова Людмила Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Пахомова Валентина Михайловна - учитель (единогласно) 

2.Савенкова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 14.01.2019 г. № 1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Семыкина Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

1.Бобынцев Андрей Иванович - учитель (единогласно) 

2.Косенко Екатерина Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Пономарева Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


